



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN
ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
ESTATAL TLAXCALA
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-050GYR041-E72-2021
"SERVICIO DE RECARGA DE EQUIPOS CONTRA INCENDIOS, PARA EL EJERCICIO 2022"

En la Ciudad de Tlaxcala, Tlaxcala siendo las 11:00 horas del día 18 de abril de 2022, en la sala de juntas de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en Libramiento Poniente I.P.N., sin número, San Diego Metepec, Tlaxcala, C.P. 90110; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones de la Licitación Pública indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante la Ley), 47 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) y lo previsto en los numeral 5 de la convocatoria a la Licitación. El acto fue presidido por Javier Guevara Dávila, Titular de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, servidor público designado por la convocante.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 47, párrafo séptimo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, el servidor público que preside el acto determinó proceder con la apertura de los sobres recibidos de manera electrónica conforme a lo establecido en la Convocatoria, haciendo constar lo siguiente:

Existen proposiciones para esta Convocatoria en el servidor de Compra Net como se muestra en la pantalla:

Procedimiento: 1092487-LA-050GYR041-E72-2022 SERVICIO DE RECARGA DE EQUIPOS CONTRA INCENDIOS

Expediente: 2418122-LA-050GYR041-E72-2022 SERVICIO DE RECARGA DE EQUIPOS CONTRA INCENDIOS

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 18/04/2022 11:00:00 a.m.

Administración del Procedimiento | Monitoreo de Licitantes | Grupo de Evaluación | Apertura de proposiciones | Final | Documentos | Mensajes Unidad Convocatoria / Licitante

Clasificación Final de las Proposiciones | Ubicación de Proposiciones Pendientes

Visualizar Estado de la Partida(s) / Concepto de Obra | Acciones de Filtro | Dependientes Acciones | Otras Acciones

Estrategia de Orden de las Proposiciones (por Puntos y porcentajes) | Nivel Actual de Adjudicación Total (Puntos y porcentajes) | Cambiar Modo de Adjudicación

Comentarios Generales de Adjudicación | Avanzar | Atrasar

Nombre de la Proposición: M001

Clasificación	Licitador	Puntuación Técnica Actual	Puntuación Económica Actual	Puntuación Total	Precio Total	Respuestas a los Equipamientos
1	ANDRÉS MANUEL GONZÁLEZ PÉREZ	0	0	0	19,000.00	
2	SISTEMAS INTELIGENTES DE SUPRESIÓN	0	0	0	211,700	
3	COAXTEGA SOLUTIONS SA DE CV	0	0	0	270,553	
4	ARTURO RIVAS GARCÍA	0	0	0	322,252.49	
5	ANDRÉS MORENO GONZÁLEZ	0	0	0	405,292.64	

Total \$

Página 1 de 1

Libramiento Poniente Av. Politécnico Nacional S/N, C.P. 90110, San Diego Metepec, Tlaxcala, Tlax., Teléfono 246 46 80492



2022 Flores
Año de
Magón
ENCUENTRO DE LA REVOLUCIÓN MEXICANA



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN
ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
ESTATAL TLAXCALA
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

No.	LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES ELECTRÓNICAMENTE (vía COMPRANET)
1	ANDRES MORENO GÓMEZ
2	ARTURO RIVAS GARCIA
3	COAXTECA SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
4	MIGUEL ANGEL CORTES PÉREZ
5	SISTEMAS INTELIGENTES DE SUPRECION, S.A. DE C.V.

Acto seguido, con fundamento en el artículo 47 penúltimo párrafo del Reglamento de la Ley, se omite dar lectura de los precios unitarios de cada una de las partidas, adjuntándose a la presente Acta, los documentos de las propuestas económicas que contienen los precios unitarios, indicando los importes totales de cada proposición como se consigna a continuación:

No.	PROVEEDOR	FOLIOS
1	ANDRES MORENO GÓMEZ	De la página CN-ECO-1 a la CN-ECO-3
2	ARTURO RIVAS GARCIA	Sin folio
3	COAXTECA SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	De la página E0001 a la E0002
4	MIGUEL ANGEL CORTES PÉREZ	Sin folio
5	SISTEMAS INTELIGENTES DE SUPRECION, S.A. DE C.V.	De la página 1 a la 3

De conformidad con el artículo 35 fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ella se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día **21 de abril de 2022** a las **11:00** horas en Sala de Juntas de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en Libramiento Poniente I.P.N., sin número, San Diego Metepec, Tlaxcala, C.P. 90110, mismo que podrá ser diferido siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente para el fallo.

Para Licitaciones Electrónicas, se dará a conocer en la plataforma gubernamental CompraNet.

Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley y 77 primer párrafo del Reglamento, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, copia de esta Acta en: la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento ubicada en Libramiento Poniente I.P.N., sin número, San Diego Metepec, Tlaxcala, C.P. 90110, en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección electrónica: www.compranet.hacienda.gob.mx.





GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN
ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
ESTATAL TLAXCALA
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

De conformidad con el artículo 47 del Reglamento de la LAASSP, a este acto no asistió ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente Acto de Presentación y Apertura de Propositiones, elaborando la presente acta y para dejar constancia de lo actuado y los efectos legales conducentes, la firman al margen y al calce, los que en ella Intervinieron, siendo las 11:30 horas del mismo día, mes y año de su inicio, con fundamento en el artículo 35 fracción III de la LAASSP.

Esta Acta consta de 03 hojas y 05 anexos de las propuestas económicas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto quienes reciben copia de la misma.

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Javier Guevara Dávila	Titular de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento	
Guillermo Villanueva García	Jefe de Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios	
Ana Lilia Ramos Sosa	Líder de Proyecto	

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NO ASISTIÓ REPRESENTACIÓN

----- FIN DEL ACTA -----





**SISTEMAS DE
SEGURIDAD**

CN-ECO-1

Propuesta Económica 041822-05

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL P R E S E N T E

Para dar cumplimiento a la normatividad vigente NOM-154-SCFI-2005 (Equipos contra incendio- extintores- servicio de mantenimiento y recarga). En atención a su solicitud tenemos el agrado de presentar a usted nuestra propuesta de extintores nuevos y recargas con agente PQS Y CO2..

PROPUESTA ECONÓMICA			
FECHA	DIA	MES	AÑO
	18	ABRIL	2021
NOMBRE DEL LICITANTE: <u>ANDRÉS MORENO GÓMEZ</u> R.F.C: <u>MOGA830927K36</u>			
DOMICILIO: C. PROGRESO NORTE N.º 112 SECC. 1ª ZACATELCO TLAXCALA CP.: 90740			
TELÉFONO	FAX	CORREO ELECTRÓNICO	NUMERO DE PROVEEDOR IMSS
246 497 7570 / 246 690 1598	N/A	proyectos1@mgsystem.com.mx	0000151986
EL SERVICIO PROPUESTO, SE APEGAN JUSTA, EXACTA Y CABALMENTE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 (UNO) DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LA-050GYR041-E72-2022			

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
1	RECARGA DE EXTINGUIDORES DE FUEGO A BASE DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC, INCLUYE: PRUEBAS DE PRESION, INSTALACION Y DESINSTALACION, TRASLADOS, UNIDAD-TALLER Y VICEVERSA, ETIQUETAR FECHA DE RECARGA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PINTURA DE CADA EQUIPO, SEGUROS, SUSTITUCION DEL 30 % DE MANGUERAS Y MANOMETROS DEL TOTAL DE LOS EQUIPOS; EL P.U. DEBERA INCLUIR UNA CAPACITACION CON DESCARGA DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE SIMULACRO DE COMBATE A INCENDIOS PREVIA COORDINACION CON EL J.C.U. CORRESPONDIENTE.				
1.1	EQUIPO DE 2.5 KGS. TIPO ABC.	EQPO.	0	0	0
1.2	EQUIPO DE 4.5 KGS. TIPO ABC.	EQPO.	9	\$ 437.30	\$3,935.70





1.3	EQUIPO DE 6.0 KGS. TIPO ABC.	EQPO.	367	\$ 567.19	\$208,158.73
1.4	EQUIPO DE 9.0 KGS. TIPO ABC.	EQPO.	7	\$ 705.22	\$4,936.54
1.5	EQUIPO DE 70 KGS. TIPO ABC.	EQPO.	1	\$5,254.50	\$5,254.50
2	RECARGA DE EXTINTORES DE FUEGO A BASE DE CO2 (BIOXIDO DE CARBONO), INCLUYE: PRUEBAS DE PRESION, DEMONTAR Y MONTAR, TRASLADO DE UNIDAD-TALLER Y VICEVERSA, ETIQUETAR FECHA DE RECARGA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PINTURA DE CADA EQUIPO, SEGUROS, SUSTITUCION DEL 30 % DE MANGUERAS Y MANOMETROS DEL TOTAL DE LOS EQUIPOS; EL P.U. DEBERA INCLUIR UNA CAPACITACION CON DESCARGA DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE SIMULACRO DE COMBATE A INCENDIOS PREVIA COORDINACION CON EL J.C.U. CORRESPONDIENTE.				
2.1	EQUIPO DE 4.5 KGS. TIPO CO2.	EQPO.	81	\$ 646.01	\$52,326.81
2.2	EQUIPO DE 6.0 KGS. TIPO CO2.	EQPO.	12	\$ 744.05	\$8,928.60
2.3	EQUIPO DE 9.0 KGS. TIPO CO2.		0	0	0
3	EQUIPO DE 4.5 KG TIPO K	EQPO.	4	\$5,133.66	\$20,534.64
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS, CARGANDO CON POLVO QUIMICO SECO ABC DE 6 KGS., FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLED, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA, APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS. CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO.	PZA	9	\$1,285.50	\$11,569.50
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS, CARGADOS CON BIOXIDO DE CARBONO DE 4.5 KG FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLO, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA DE APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS DE LARGO, CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO.	PZA	9	\$4,270.02	\$38,430.18
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS, CARGANDO CON POLVO QUIMICO TIPO "K", FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLED, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA	PZA	8	\$6,152.18	\$49,217.44





	CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA, APLICACIÓN ELECTROSTATICA VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MAN-GUERA DE 60 CMS. CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO DE 4.5 KGS					
					SUBTOTAL	\$403,292.64
					IVA	\$ 64,526.82
					TOTAL	\$467,819.46

Cuatrocientos sesenta y siete mil ochocientos diecinueve 46/100 M.N.

“LOS PRECIOS OFERTADOS PERMANECERÁN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO”

NOTAS:

1. PARA EL EXTINTOR TIPO K SE CONSIDERO EL PRECIO DE UN EQUIPO DE 6 LTS EN EQUIPO NUEVO, YA QUE NO EXISTEN EN MENOR CAPACIDAD
2. LA MARCA SENTRON YA CERRO FABRICA, ES POR ESO QUE SE COTIZA EQUIPO DE OTRA MARCA, EN CASO DE QUE EXISTAN ALGUNOS EQUIPOS EN EL MERCADO ESTOS TIENEN UN TIEMPO DE VIDA REDUCIDO YA QUE LA MISMA MARCA NO BRINDARÍA SOPORTE.

ACUERDOS COMERCIALES

- **VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN:** 30 DÍAS
- **TIEMPO DE ENTREGA:** DE 1 A 2 DÍAS DESPUES DE REALIZADA LA RECOLECCIÓN
- **CONDICIONES DE PAGO:** APEGADOS A LAS INDICACIONES DE LA UNIDAD COMPRADORA





RIGA EQUIPOS CONTRA INCENDIO
VENTAS, RECARGA Y SERVICIO
RIVAS GARCIA ARTURO R.F.C. RIGA 780902 KH5
AV. ZARAGOZA SUR No 707-A CENTRO

E-mail: rigaextintores02@hotmail.com

APIZACO, TLAX.

TEL. (01-241) 41-8-53-03



DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO

ANCE 13003USMR000001

ANEXO 1

EMPRESA			
		DÍA	MES
		15	ABRIL
		AÑO	
		2022	
NOMBRE: ARTURO RIVAS GARCÍA. R.F.C: RIGA780902KH5			
DIRECCION: I. ZARAGOZA SUR No 707-A CENTRO APIZACO TLAXCALA MEXICO			
TELÉFONO (S)	CORREO ELECTRÓNICO	REGISTRO PATRONAL	
(241) 41-8-53-03	rigaextintores02@hotmail.com	F09-17783-10-5	
EL SERVICIO PROPUESTO, SE APEGA JUSTA, EXACTA Y CABALMENTE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 (UNO) DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LA-050GYR041-E72-2022			

PARTIDA	CONCEPTO	CANTIDAD UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	RECARGA DE EXTINGUIDORES DE FUEGO A BASE DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC, INCLUYE: PRUEBAS DE PRESION, INSTALACION Y DESINSTALACION, TRASLADOS, UNIDAD-TALLER Y VICEVERSA, ETIQUETAR FECHA DE RECARGA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PINTURA DE CADA EQUIPO, SEGUROS, SUSTITUCION DEL 30 % DE MANGUERAS Y MANOMETROS DEL TOTAL DE LOS EQUIPOS; EL P.U. DEBERA INCLUIR UNA CAPACITACION CON DESCARGA DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE SIMULACRO DE COMBATE A INCENDIOS PREVIA COORDINACION CON EL J.C.U. CORRESPONDIENTE.			
1.1	EQUIPO DE 2.5 KGS. TIPO ABC.	0	0	0
1.2	EQUIPO DE 4.5 KGS. TIPO ABC.	9	427.80	\$ 3,850.20
1.3	EQUIPO DE 6.0 KGS. TIPO ABC.	367	569.16	\$ 208,881.72
1.4	EQUIPO DE 9.0 KGS. TIPO ABC.	7	743.07	\$ 5201.49
1.5	EQUIPO DE 70 KGS. TIPO ABC.	1	5,533.50	\$ 5,533.50
2	RECARGA DE EXTINTORES DE FUEGO A BASE DE CO2 (BIOXIDO DE CARBONO), INCLUYE: PRUEBAS DE PRESION, DESMONTAR Y MONTAR, TRASLADO DE UNIDAD-TALLER Y VICEVERSA, ETIQUETAR FECHA DE RECARGA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PINTURA DE CADA EQUIPO, SEGUROS, SUSTITUCION DEL 30 % DE MANGUERAS Y MANOMETROS DEL TOTAL DE LOS EQUIPOS; EL P.U. DEBERA INCLUIR UNA CAPACITACION CON DESCARGA DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE SIMULACRO DE COMBATE A INCENDIOS PREVIA COORDINACION CON EL J.C.U. CORRESPONDIENTE.			
2.1	EQUIPO DE 4.5 KGS. TIPO CO2.	81	585.90	\$ 47,457.90
2.2	EQUIPO DE 6.0 KGS. TIPO CO2.	12	771.90	\$ 9262.80
2.3	EQUIPO DE 9.0 KGS TIPO CO2.	0	0	0
3	EQUIPO DE 4.5 KG TIPO K	4	2464.50	\$ 9,858.00



RIGA EQUIPOS CONTRA INCENDIO VENTAS, RECARGA Y SERVICIO

RIVAS GARCIA ARTURO R.F.C. RIGA 780902 KH5

AV. ZARAGOZA SUR No 707-A CENTRO

E-mail: rigaextintores02@hotmail.com APIZACO, TLAX.

TEL. (01-241) 41-8-53-03



DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO

ANCE 13003USMR000001

4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGADO CON POLVO QUIMICO SECO ABC DE 6 KGS., FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLED, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA, APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS. CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO.	9	1,305.600	\$ 11,750.40
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGADOS CON BIOXIDO DE CARBONO DE 4.5 KG FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLO, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA DE APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS DE LARGO, CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO.	9	4,089.60	\$ 36,806.40
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGANDO CON POLVO QUIMICO TIPO "K", FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLED, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA, APLICACIÓN ELECTROSTATICA VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MAN-GUERA DE 60 CMS. CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO DE 4.5 KGS	8	5,453.76	\$ 43,630.08
		SUB-TOTAL		\$382,232.49
		16% I.V.A.		61,157.20
		TOTAL		\$443,389.69

(CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS 69/100 M.N.)

NOTA: SE PROPORCIONARA EL 100% DE EQUIPO COMO RESPALDO
ESTOS PRECIOS PERMANECERAN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DE CONTRATO.

ATENTAMENTE
RIGA
EQUIPOS CONTRA INCENDIO
MANTENIMIENTO, VENTA Y RECARGA

RIVAS GARCIA ARTURO
AV. Zaragoza No. 707 A. APIZACO TLAX. 780902
ARTURO RIVAS GARCIA



COAXTECA SOLUTIONS, S. A. DE C. V.

ANEXO NÚMERO 10 (DIEZ)

PROPUESTA ECONÓMICA

		DÍA	MES	AÑO
FECHA		18	ABRIL	2022
NOMBRE DEL LICITANTE: COAXTECA SOLUTIONS, S. A. DE C. V.				
RFC: CSO-150605-4T4				
DOMICILIO: 18 DE MARZO 311-A, CENTRO, C.P. 96400, COATZACOALCOS, VER.				
TELÉFONO	FAX	CORREO ELECTRÓNICO	NUMERO DE PROVEEDOR IMSS	
271-1661356		cgaloax@hotmail.com	0000139566	
EL SERVICIO PROPUESTO, SE APEGA JUSTA, EXACTA Y CABALMENTE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 (UNO) DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-050GYR041-E72-2022				

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
1	RECARGA DE EXTINGUIDORES DE FUEGO A BASE DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC. INCLUYE: PRUEBAS DE PRESION, INSTALACION Y DESINSTALACION, TRASLADOS, UNIDAD-TALLER Y VICEVERSA, ETIQUETAR FECHA DE RECARGA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PINTURA DE CADA EQUIPO, SEGUROS, SUSTITUCION DEL 30 % DE MANGUERAS Y MANOMETROS DEL TOTAL DE LOS EQUIPOS; EL P.U. DEBERA INCLUIR UNA CAPACITACION CON DESCARGA DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE SIMULACRO DE COMBATE A INCENDIOS PREVIA COORDINACION CON EL J.C.U. CORRESPONDIENTE.				
1.1	EQUIPO DE 2.5 KGS. TIPO ABC.	EQPO.	0	\$230.00	\$0.00
1.2	EQUIPO DE 4.5 KGS. TIPO ABC.	EQPO.	9	\$445.00	\$4,005.00
1.3	EQUIPO DE 6.0 KGS. TIPO ABC.	EQPO.	367	\$535.00	\$196,345.00
1.4	EQUIPO DE 9.0 KGS. TIPO ABC.	EQPO.	7	\$729.00	\$5,103.00
1.5	EQUIPO DE 70 KGS. TIPO ABC.	EQPO.	1	\$5,400.00	\$5,400.00
2	RECARGA DE EXTINTORES DE FUEGO A BASE DE CO2 (BIOXIDO DE CARBONO). INCLUYE: PRUEBAS DE PRESION, DEMONTAR Y MONTAR, TRASLADO DE UNIDAD-TALLER Y VICEVERSA, ETIQUETAR FECHA DE RECARGA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PINTURA DE CADA EQUIPO, SEGUROS, SUSTITUCION DEL 30 % DE MANGUERAS Y MANOMETROS DEL TOTAL DE LOS EQUIPOS; EL P.U. DEBERA INCLUIR UNA CAPACITACION CON DESCARGA DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE SIMULACRO DE COMBATE A INCENDIOS PREVIA COORDINACION CON EL J.C.U. CORRESPONDIENTE.				
2.1	EQUIPO DE 4.5 KGS. TIPO CO2.	EQPO.	81	\$590.00	\$47,790.00
2.2	EQUIPO DE 6.0 KGS. TIPO CO2.	EQPO.	12	\$670.00	\$8,040.00
2.3	EQUIPO DE 9.0 KGS. TIPO CO2.	EQPO.	0	\$820.00	\$0.00
3	EQUIPO DE 4.5 KG TIPO K	EQPO.	4	\$2,280.00	\$9,120.00
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGANDO CON POLVO QUIMICO SECO ABC DE 6 KGS., FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLED, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA, APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS. CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO.	PZA	9	\$1,270.00	\$11,430.00
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGADOS CON BIOXIDO DE CARBONO DE 4.5 KG FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLO, CAUBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA DE APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS DE LARGO, CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO.	PZA	9	\$4,280.00	\$38,520.00



COAXTECA SOLUTIONS, S. A. DE C. V.

ANEXO NÚMERO 10 (DIEZ)

PROPUESTA ECONÓMICA

		DÍA	MES	AÑO
FECHA		18	ABRIL	2022
NOMBRE DEL LICITANTE: COAXTECA SOLUTIONS, S. A. DE C. V. RFC: CSO-150605-4T4 DOMICILIO: 18 DE MARZO 311-A, CENTRO, C.P. 96400, COATZACOALCOS, VER.				
TELÉFONO	FAX	CORREO ELECTRÓNICO	NUMERO DE PROVEEDOR IMSS	
271-1661356		cgalioax@hotmail.com	0000139566	
EL SERVICIO PROPUESTO, SE APEGA JUSTA, EXACTA Y CABALMENTE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 (UNO) DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-050GYR041-E72-2022				

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGANDO CON POLVO QUIMICO TIPO "K", FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLED, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA, APLICACIÓN ELECTROSTÁTICA VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METÁLICAS DE ALTA RESISTENCIA, MAN-GUERA DE 60 CMS. CON COPLES METÁLICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO DE 4.5 KGS	PZA	8	\$6,600.00	\$52,800.00
				SUBTOTAL	\$378,553.00
				IVA	\$60,568.48
				TOTAL	\$439,121.48

IMPORTE TOTAL CON LETRA: CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTIUN PESOS 48/100 M. N.
 LOS PRECIOS OFERTADOS PERMANECERÁN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.

ING. CARLOS RAUL OAXACA PEREZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 COAXTECA SOLUTIONS, S. A. DE C. V.

Equipos y Servicios contra incendio

Venta, servicio y mantenimiento de extintores. Equipos de seguridad, señalización en general, detectores de humo y sistemas de alarmas contra incendio



FECHA		DIA 18	MES ABRIL	AÑO 2022
NOMBRE DEL LICITANTE MIGUEL ANGEL CORTES PEREZ R.F.C. COPM620929H56 DOMICILIO OFICINA.TALLER AV. EDUARDO MOLINA 4715. COL. NUEVA TENOCHTITLAN, ALCALDIA GUSTAVO A MADERO CIUDAD DE MEXICO				
TELÉFONO	FAX	CORREO ELECTRÓNICO	NUMERO DE PROVEEDOR IMSS	
55- 53-31-83-07 55-31-29-07-05		mfextintores@yahoo.com.mx	0000034626	
EL SERVICIO PROPUESTO, SE APEGA JUSTA, EXACTA Y CABALMENTE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 (UNO) DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LA-050GYR014-E72-2022				

No.	CANTIDAD	U. MEDIDA	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1.2			RECARGA DE EXTINGUIDORES DE FUEGO A BASE DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC, INCLUYE: PRUEBAS DE PRESION, INSTALACION Y DESINSTALACION, TRASLADOS, UNIDAD-TALLER Y VICEVERSA, ETIQUETAR FECHA DE RECARGA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PINTURA DE CADA EQUIPO, SEGUROS, SUSTITUCION DEL 30 % DE MANGUERAS Y MANOMETROS DEL TOTAL DE LOS EQUIPOS; EL P.U. DEBERA INCLUIR UNA CAPACITACION CON DESCARGA DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE SIMULACRO DE COMBATE A INCENDIOS PREVIA COORDINACION CON EL J.C.U. CORRESPONDIENTE.		
1.2	9	PZA	EXTINTOR DE POLVO QUIMICO ABC DE 4.5KILOS	190.00	1,710.00
1.3	367	PZA	EXTINTOR DE POLVO QUIMICO ABC DE 6KILOS	265.00	97,255.00
1.4	7	PZA	EXTINTOR DE POLVO QUIMICO ABC DE 9KILOS	370.00	2,590.00
1.5	1	PZA	EXTINTOR DE POLVO QUIMICO ABC DE 70KILOS	1,960.00	1,960.00
2			RECARGA DE EXTINTORES DE FUEGO A BASE DE CO2 (BIOXIDO DE CARBONO), INCLUYE: PRUEBAS DE PRESION, DEMONTAR Y MONTAR, TRASLADO DE UNIDAD-TALLER Y VICEVERSA, ETIQUETAR FECHA DE RECARGA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PINTURA DE CADA EQUIPO, SEGUROS, SUSTITUCION DEL 30 % DE MANGUERAS Y MANOMETROS DEL TOTAL DE LOS EQUIPOS; EL P.U. DEBERA INCLUIR UNA CAPACITACION CON DESCARGA DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE SIMULACRO DE COMBATE A INCENDIOS PREVIA COORDINACION CON EL J.C.U.		

Equipos y Servicios contra incendio

Venta, servicio y mantenimiento de extintores. Equipos de seguridad, señalización en general, detectores de humo y sistemas de alarmas contra incendio

			CORRESPONDIENTE.		
2.1	81	PZA	EXTINTOR DE BIOXIDO DE CARBONO CO2 4.5KILOS	255.00	20,655.00
2.2	12	PZA	EXTINTOR DE BIOXIDO DE CARBONO CO2 6KILOS	370.00	4,440.00
3	4	PZA	EXTINTOR TIPO K 4.5KILOS COCINA	1,575.00	6,300.00
4	9	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGANDO CON POLVO QUIMICO SECO ABC DE 6 KGS., FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLED, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA, APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS. CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO.	750.00	6,750.00
5	9	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGADOS CON BIOXIDO DE CARBONO DE 4.5 KG FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLO, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA DE APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS DE LARGO, CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO	3,520.00	31,680.00
6	8		SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGANDO CON POLVO QUIMICO TIPO "K", FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLED, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA, APLICACIÓN ELECTROSTATICA VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MAN-GUERA DE 60 CMS. CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO DE 4.5 KGS	2,450.00	19,600.00
			SUMA		192,940.00
			IVA		30,870.40
			TOTAL		223,810.40

DOSCIENTOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 40/100MN

PROTESTO LO NECESARIO
18 DE ABRIL DEL 2022
MIGUEL ANGEL CORTES PEREZ




ANEXO 10 PROPUESTA ECONOMICA

Licitación Pública Nacional No. LA-050GYR041-E72-2022

PROPUESTA ECONOMICA									
		FECHA	<table><tr><th>DIA</th><th>MES</th><th>AÑO</th></tr><tr><td>16</td><td>Abril</td><td>2022</td></tr></table>	DIA	MES	AÑO	16	Abril	2022
		DIA	MES	AÑO					
16	Abril	2022							
NOMBRE DEL LICITANTE:		Sistemas Inteligentes de Suprecion S.A. de C.V.							
		R.F.C.	SIS0610004CP9						
DOMICILIO:		Domingo Arenas #102 Col. Agrícola Ignacio Zaragoza #102 CP 72100 Puebla, Pue							
TELEFONO	FAX	CORREO ELECTRONICO	NUMERO PROVEEDOR IMSS						
(222) 4-85-28-68 (222) 4-85-23-34		ventas03@sismexico.com.mx							
EL SERVICIO PROPUESTO, SE APEGA JUSTA, EXACTA Y CABALMENTE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 (UNO) DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LA-050GYR041-E72-2022									

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
1	RECARGA DE EXTINGUIDORES DE FUEGO A BASE DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC, INCLUYE: PRUEBAS DE PRESION, INSTALACION Y DESINSTALACION, TRASLADOS, UNIDAD-TALLER Y VICEVERSA, ETIQUETAR FECHA DE RECARGA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PINTURA DE CADA EQUIPO, SEGUROS, SUSTITUCION DEL 30% DE MANGUERAS Y MANOMETROS DEL TOTAL DE LOS EQUIPOS, EL P.U. DEBERA INCLUIR UNA CAPACITACION CON DESCARGA DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE SIMULACRO DE COMBATE A INCENDIOS PREVIA COORDINACION CON EL J.C.U. CORRESPONDIENTE				
1.1	EQUIPO DE 4.5 KGS. TIPO ABC.	EQPO	9	\$225.00	\$2,025.00
1.2	EQUIPO DE 6.0 KGS. TIPO ABC.	EQPO	367	\$299.00	\$109,733.00
1.3	EQUIPO DE 9.0 KGS. TIPO ABC.	EQPO	7	\$449.00	\$3,143.00
1.4	EQUIPO DE 70 KGS. TIPO ABC.	EQPO	1	\$3,465.00	\$3,465.00
2	RECARGA DE EXTINTORES DE FUEGO A BASE DE CO2 (BOIXIDO DE CARBONO), INCLUYE : PRUEBAS DE PRESION, DESMONTAR Y MONTAR, TRASLADO DE UNIDAD-TALLER Y VICEVERSA, ETIQUETAR FECHA DE RECARGA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PINTURA DE CADA EQUIPO, SEGUROS, SUSTITUCION DEL 30% DE MANGUERAS Y MANOMETROS DEL TOTAL DE LOS EQUIPOS; EL P.U. DEBERA INCLUIR UNA CAPACITACION CON DESCARGA DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE SIMULACRO DE COMBATE A INCENDIOS PREVIA COORDINACION CON EL J.C.U. CORRESPONDIENTE				
2.1	EQUIPO DE 4.5 KGS. TIPO CO2.	EQPO	81	\$288.00	\$23,328.00
2.2	EQUIPO DE 6.0 KGS. TIPO CO2.	EQPO	12	\$433.00	\$5,196.00
3	EQUIPO DE 4.5 KG TIPO K	EQPO	4	\$1,100.00	\$4,400.00
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGADOS CON POLVO QUIMICO SECO ABC DE 6KGS., FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLED, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA DE APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS, CON COPLES METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO MCA SIS	PZA	9	\$710.00	\$6,390.00

5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGADOS CON BIOXIDO DE CARBONO DE 4.5 KG FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLO, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA DE APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS DE LARGO, CON COPLS METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO MCA SIS	PZA	9	\$2,900.00	\$26,100.00
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINGUIDORES NUEVOS MARCA SENTRON, CARGADOS CON POLVO QUIMICO TIPO "K", FABRICADO EN LAMINA COLL ROLLO, CALIBRE 14 DE ALTA RESISTENCIA CON CAPACETE Y FONDO ENSAMBLADO Y SOLDADO, PINTURA HORNEADA, APLICACIÓN ELECTROSTATICA, VALVULAS DE ALUMINIO, MANIJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA, MANGUERA DE 60 CMS, CON COPLS METALICOS Y CORNETA DE DESCARGA EN FORMA DE ABANICO DE 4.5 KGS MCA SIS	PZA	8	\$3,500.00	\$28,000.00
				SUBTOTAL	\$211,780.00
				IVA	\$33,884.80
				TOTAL	\$245,664.80

DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS MEXICANOS
80/100 MN

PRECIOS: FIJOS

VIGENCIA DE LA PROPUESTA: HASTA LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

Atentamente


Ma. Sofia Jiménez Rojas
Representante Legal